

POLARIS KLIMATEKNIK APS

Dyssegårdsvej 13
2900 Hellerup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/02/2019

Peter Bendixen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	7
-------------------------	---

Balance	8
---------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden POLARIS KLIMATEKNIK APS
Dyssegårdsvej 13
2900 Hellerup
Telefonnummer: 92901115
e-mailadresse: pb@insideled.com
CVR-nr: 38216805
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Bankforbindelse Skjern Bank
Strandvejen
2900 Hellerup
DK Danmark

Ledespåtegning

LEDELSESPÅTEGNING

Direktionen har idag aflagt årsrapporten for Polaris Klimateknik ApS (bi navn : Led Energy Solutions ApS).

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mindre virksomheder. Vi anser den anvendte regnskabspraksis som hensigtsmæssig, hvorfor årsrapporten efter ledelsens mening giver et retvisende billede af selskabets resultat, aktiver og passiver samt øvrige økonomiske stilling.

Regnskabsåret er endt med et overskud på kr. 433 635 før skat, resultat efter selskabsskatten for året 2018 andrager kr. 348 509. Resultatet anses for tilfredsstillende. Selskabet har i året løb frasolgt sin LED aktivitet og restlager. Domicil er herefter ændret, og selskabets formål er ændret for at rumme den nye aktivitet som teknisk rådgiver og ejendomsrenovering, især indenfor anlæg af jordvarme og isolering. Selskabets fulde anpartskapital er således reetableret ved året overskud, og selskabets egenkapital andrager herefter kr. 356 814

Denne aktivitet forventes at øge selskabets balance og overskud i næste regnskabsår.

Der er ikke ydet lån til ejerne i årets løb.

Årsregnskabet indstillet til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 04/02/2019

Direktion

Peter Bendixen

Bestyrelse

Hans Albertsen

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Revision er fravalgt for den kommende regnskabsår

Ledelsesberetning

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet var fremstilling af LED baserede lamper på egen fabriksenhed.

I januar 2018 besluttede selskabet at denne aktivitet ikke var tilstrækkelig rentabel, hvorefter en plan for nedlukning af aktiviteten blev besluttet. Dette er herefter gennemført gradvist henover året, og ultimo 2018 kunne selskabet endeligt konstatere frasalg af maskinpark og restlager.

Selskabet besluttede i oktober at ændre aktivitet til rådgivning, elektrotekniske opgaver og energirenovering. Navn og domicil blev ændret som følge heraf

Udviklingen i aktivitet og økonomiske forhold

Selskabets har budt en del kunder velkommen siden aktivitetsændringen i oktober 2018, og foretog sin første anlægsinvestering i december 2018. Dette sker som led i energirenoveringsaktiviteten, idet selskabet herefter vil fokusere delvist på eksterne opgaver og delvis på energirenovering af egne ejendomme med henblik på videresalg eller udlejning. Konceptet er kendt at ledelsen fra tidligere erhvervsaktivitet og anses for en solid forretningsudvikling.

Selskabet sigter på at overholde en soliditet på mindst 40%, hvilket er tilfældet i det afsluttede år. Såfremt behov for yderligere egenkapital måtte opstå, vil selskabets ejere kunne konvertere indlån, således at denne målsætning holdes for de kommende år.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Selskabet har forsat sin kurs med energirenovering i gamle nedslidt bygninger. I særdeles har selskabet i januar begyndt energirenovering af sit anlægsaktiv. Dette forventes gennemført i løbet af foråret 2019, og flere ejendomme vil gennemgå samme proces. Selskabets finansieres er sikret at mellemregningslån fra ejerne, men af hensyn til den noget større aktivitet vil der ansøgt om normal finansiering efter endt ombygning indtil videresalg eller langsigtig anlægsfinansiering såfremt visse aktiver måtte lejes ud. Selskabet har modtaget supplerende ejerlån af Peter Bendixen på kr. 225 000 primo 2019.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, mikrovirksomhed.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

GENERELT

I resultatopgørelses medtages indtægter og udgifter således som de opstår løbende i årets løb. Eventuelt skyldige eller fremtidige indtægter opstået i regnskabsåret medtages herefter i balancen.

Aktiver og passiver medtages i balancen når disses fremtidige økonomiske konsekvenser kan til- eller fragås selskabet, samt disse kan måles pålideligt.

RESULTATOPGØRELSEN

Alle konstaterede krav og fordringer – betalte eller ej - medtaget i resultatopgørelsen forudsat der er knyttet en retlig forpligtelse. Eventuelle udgifter eller indtægter der dækker over flere regnskabsperioder bliver lineært proratiseret i forhold til den tidshorisont der er tale om.

BALANCE

Fordringer medregnes efter individuel vurdering og der foretages hensættelse såfremt fordringer anses som tvivlsomme. Såfremt en fordring vurderes at medføre en lavere indtægt end pålydende, medtages den nedregulerede værdi i aktiverne idet forskellen hensættes til tab.

Anlægsaktiver er optaget til købesummen tillagt udgifter til renovering. Efter endt renovering vil anlægsaktiver blive optaget til handelspris baseret på 2 uafhængige vurderinger.

Investeringer indregnes til kostpris men mindre der er risiko for at disse ved realisationstidspunkt ikke forventes at kunne indbringe kostprisen.

Lager medtages til indkøbspris idet det årligt vurderes om lageret er kurant og omsætteligt. Ukurante varer afskrives hvis deres salgsværdi anses for uerholdeligt.

Alle finansielle mellemværende opgøres og medregnes til kurs pari tillagt eventuelle rentekrav der kan konstateres ved årsregnskabet afslutning.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning		784.747	1.104.663
Produktionsomkostninger		-282.424	-58.664
Bruttoresultat		502.323	45.999
Distributionsomkostninger		-21.115	-36.900
Administrationsomkostninger		-47.355	-50.597
Resultat af ordinær primær drift		433.853	-41.498
Øvrige finansielle omkostninger		-218	-196
Ordinært resultat før skat		433.635	-41.695
Skat af årets resultat		-85.126	0
Årets resultat		348.509	-41.695
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		348.509	-41.695
I alt		348.509	

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2016/17 kr.
Råvarer og hjælpematerialer		0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		685.000	74.503
Varebeholdninger i alt		685.000	74.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.567	0
Tilgodehavende skat		62.789	4.411
Tilgodehavender i alt		84.356	4.411
Likvide beholdninger		136.730	474
Kortfristede aktiver i alt		906.086	79.388
Aktiver i alt		906.086	79.388

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Andre reserver		0	0
Overført resultat		306.814	-41.695
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		356.814	8.305
Gæld til realkreditinstitutter		325.000	
Skyldig selskabsskat		85.126	0
Langfristede forpligtelser i alt		410.126	
Gæld til realkreditinstitutter		0	
Gæld til banker		0	
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.450	1.458
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		135.696	69.626
Kortfristede forpligtelser i alt		139.146	71.084
Forpligtelser i alt		549.272	71.084
Passiver i alt		906.086	79.388